
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
 
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  19  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto:  Impegno di spesa per fornitura coppe, targhe e fiori in occasione di 
manifestazioni 

   
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno quattordici del mese di gennaio  dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 17.12.2010, è stato differito al 
31.03.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 



Evidenziato che in questo Comune a prevalente vocazione turistica si svolgono nel corso 
dell’anno numerose manifestazioni turistiche, sportive e ricreative quali: tornei e gare organizzati 
dalle Società Sportive della zona, manifestazioni civili, culturali, turistiche, ecc.; 

 
Ritenuto che tali manifestazioni mirano all’incremento di presenze turistiche nel Comune ed alla 

conoscenza delle tradizioni culturali e sociali dello stesso; 
 
Considerato che è consuetudine dell’Amministrazione Comunale essere rappresentata in queste 

manifestazioni attraverso la consegna di  coppe, targhe e fiori; 
 
Rilevato che la fornitura di tali coppe, targhe e fiori può essere affidata rispettivamente alle ditte 

“Gentinetta Premiazioni  & Pesca di Cortella Michela” di Domodossola, “Ierfino” di Santa Maria 
Maggiore, “Edelweiss” di Malesco e “Florovivaistica di Tartari Amalia” di Toceno; 

 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
Visto l’art. 19 del vigente Regolamento Comunale delle spese in economia per servizi, forniture 
e lavori, approvato con deliberazione del C.C. n. 5 del 12.04.2007, secondo cui, per servizi di 
importo inferiore ad € 10.000=, è possibile l’affidamento diretto; 

 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, N. 267; 

 
DETERMINA 

 
1.  Di affidare le seguenti forniture da utilizzare in occasione di manifestazioni turistiche e 

sportive durante l’anno 2011: 
 

� Ditta ““Gentinetta Premiazioni  & Pesca di Cortella Michela” di Domodossola fornitura 
di coppe, targhe, medaglie, trofei, per un importo di € 100,00; 

� Ditta “Ierfino” di Santa Maria Maggiore, “Edelweiss” di Malesco e “Florovivaistica di 
Tartari Amalia” Pietro di Toceno fornitura di  fiori per un importo di € 200,00; 

 
assumendo il relativo impegno di spesa di  € 100,00 all’intervento 1010202 Cap. 4 e di € 
200,00 all’intervento 1010202 Cap. 6  del bilancio 2011  in corso di formazione; 
 
2.  Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i conseguenti provvedimenti; 
 

Il Responsabile del Servizio Turistico Culturale 
  F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
 

VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione reso ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, N. 267. 

Data: 14.01.2011 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  SARTORI Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

N. 23/2011  Reg. Pubbl. 
 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 07.02.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  07.02.2011 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to SALINA Dr. Antonella  
 

 
 


